
 

 

  

Tabel Informasi Tarif & Biaya Produk dan Transaksi 

A. Informasi Tarif & Biaya Produk 

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

A. Tabungan (IDR)   

a.1. Setoran awal minimum   

o Tabungan Citra Pensiun Rp. 0 N/A 

o Tabungan Sinaya  Rp. 1.000.000 N/A 

o Tabungan Sinaya Bisnis N/A Rp. 10.000.000 

a.2. Saldo minimum untuk 

mendapatkan bunga 

  

o Tabungan Citra Pensiun Rp. 5.000.000 N/A 

o Tabungan Sinaya  Rp. 5.000.000 N/A 

o Tabungan Sinaya Bisnis N/A Rp. 10.000.000 

a.3. Saldo ditahan   

o Tabungan Citra Pensiun  Rp.0 N/A 

o Tabungan Sinaya Tidak Ada N/A 

o Tabungan Sinaya Bisnis N/A Rp. 10.000.000 

a.4. Biaya administrasi 

bulanan  

  

o Tabungan Citra Pensiun Rp. 10.000 N/A  

o Tabungan Sinaya Rp. 10.000 N/A 

o Tabungan Sinaya Bisnis N/A Rp. 20.000 

a.5. Biaya saldo dibawah 

minimum 

  



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Tabungan Citra Pensiun  Rp. 0  N/A 

o Tabungan Sinaya Tidak Ada N/A 

o Tabungan Sinaya Bisnis N/A Tidak Ada 

a.6. Biaya penutupan 

rekening 

  

o Tabungan Citra Pensiun Rp. 0 N/A 

o Tabungan Sinaya Rp. 100.000 N/A  

o Tabungan Sinaya Bisnis N/A RP. 100.000 

a.7. Biaya ganti buku 

tabungan karena 

habis/rusak/hilang 

  

o Tabungan Citra 

Pensiun  

Rp. 0 N/A 

o Tabungan Sinaya Tidak tersedia buku 

tabungan 

N/A 

o Tabungan Sinaya 

Bisnis 

N/A  Tidak tersedia buku 

tabungan 

a.8. Biaya administrasi ATM Tidak ada Tidak ada 

a.9. Biaya pembuatan kartu 

ATM 

Tidak ada Tidak ada 

a.10. Biaya penggantian kartu 

ATM  

  

Tabungan Citra Pensiun Rp. 0 N/A  

a.11. Biaya Pembuatan 

Referensi Bank 

IDR. 50.000 IDR. 50.000 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

a.12. Biaya Pencetakan 

Mutasi  

  

o Tabungan Sinaya dan 

Sinaya Bisnis 

Rp. 0 cetakan sebanyak 5 

lembar pertama per hari 

>5 lembar akan dikenakan Rp 

500 / lembar per hari 

Rp. 0 cetakan sebanyak 5 

lembar pertama per hari 

>5 lembar akan dikenakan 

Rp 500 / lembar per hari 

a.13. Biaya Dormant   

o Tabungan Citra Pensiun Rp. 3.000 N/A 

o Tabungan Sinaya Rp. 5.000 N/A  

o Tabungan Sinaya Bisnis N/A RP.10.000 

  a.14. Biaya Materai    

o Tabungan Citra Pensiun  Rp.0 – Rp. 10.000 N/A 

B. Giro (Rupiah)   

b.1. Setoran awal minimum   

o Giro Sinaya IDR. 1.000.000 IDR. 1.000.000 

o Giro Bisnis IDR. 1.000.000 IDR. 1.000.000 

o Giro Korporasi N/A Tidak Ada 

o Giro Karya IDR. 1.000.000 IDR. 1.000.000 

o Giro Mitra IDR. 1.000.000 IDR. 1.000.000 

b.2. Saldo minimum untuk 

mendapatkan bunga 

  

o Giro Sinaya IDR. 25.000.000 IDR. 25.000.000 

o Giro Bisnis N/A N/A 

o Giro Korporasi N/A Tidak Ada 

o Giro Karya IDR. 1.000.000 IDR. 1.000.000 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Giro Mitra IDR. 100.000.000 IDR. 100.000.000 

b.3. Saldo ditahan   

o Giro Sinaya Tidak Ada Tidak Ada 

o Giro Bisnis Tidak Ada Tidak Ada 

o Giro Korporasi N/A Tidak Ada 

o Giro Karya Tidak Ada Tidak Ada 

o Giro Mitra Tidak Ada Tidak Ada 

b.4. Biaya administrasi bulanan   

o Giro Sinaya IDR. 25.000 IDR. 25.000 

o Giro Bisnis IDR. 25.000 IDR. 25.000 

o Giro Korporasi N/A Tidak Ada 

o Giro Karya IDR. 25.000 IDR. 25.000 

o Giro Mitra IDR. 25.000 IDR. 25.000 

b.5. Biaya saldo dibawah 

minimum 

  

o Giro Sinaya Tidak Ada Tidak Ada 

o Giro Bisnis Tidak Ada Tidak Ada 

o Giro Korporasi N/A Tidak Ada 

o Giro Karya Tidak Ada Tidak Ada 

o Giro Mitra Tidak Ada Tidak Ada 

b.6. Biaya penutupan rekening   

o Giro Sinaya Gratis Gratis 

o Giro Bisnis Gratis Gratis 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Giro Korporasi N/A Gratis 

o Giro Karya Gratis Gratis 

o Giro Mitra Gratis Gratis 

b.7. Biaya ganti buku Bilyet Giro  

karena habis/rusak/hilang 

  

o Giro Sinaya IDR 300.000 IDR 300.000 

o Giro Bisnis IDR 300.000 IDR 300.000 

o Giro Korporasi N/A IDR 300.000 

o Giro Karya IDR 300.000 IDR 300.000 

o Giro Mitra IDR 300.000 IDR 300.000 

b.8. Biaya administrasi ATM   

o Giro Sinaya IDR. 20.000 N/A 

o Giro Bisnis N/A N/A 

o Giro Korporasi N/A N/A 

o Giro Karya N/A N/A 

o Giro Mitra N/A N/A 

b.9. Biaya pembuatan kartu ATM 

 (baru/ pengganti) 

  

o Giro Sinaya Gratis N/A 

o Giro Bisnis N/A N/A 

o Giro Korporasi N/A N/A 

o Giro Karya N/A N/A 

o Giro Mitra N/A N/A 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

b.10 Biaya transaksi melalui ATM 

(khusus Giro Sinaya – individu) 

  

o Biaya pengecekan saldo 

di ATM Bank Lain 

IDR. 4000 (ATM 

Bersama/Prima) 

Ekuivalen IDR. 5.000 (ATM Plus) 

N/A 

o Biaya transfer antar Bank  IDR. 6.500 N/A 

o Biaya penarikan di ATM 

Bank Lain  

IDR. 7.500 

(ATM Bersama / Prima) 

IDR. 25.000 

(ATM Plus) 

N/A 

o Batas penarikan harian di 

ATM 

IDR. 15.000.000 N/A 

o Batas transfer harian di 

ATM 

IDR. 50.000.000 N/A 

b.11. Biaya cetak mutasi rekening 

Bank  

  

o Giro Sinaya  

IDR. 2.500/lembar (Periode <6 bulan) 

IDR. 5.000/lembar (Periode bulan s/d 12 bulan) 

IDR. 10.000/lembar (Periode ≥ 12 bulan) 

o Giro Bisnis 

o Giro Korporasi 

o Giro Karya 

o Giro Mitra 

b.12. Biaya Pembuatan Referensi 

Bank 

 

o Giro Sinaya IDR. 50.000 IDR. 50.000 

o Giro Bisnis IDR. 50.000 IDR. 50.000 

o Giro Korporasi N/A IDR. 50.000 

o Giro Karya IDR. 25.000 IDR. 25.000 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Giro Mitra IDR. 50.000 IDR. 50.000 

b.13. Buku Cek/BG   

o Giro Sinaya IDR. 300.000 IDR. 300.000 

o Giro Bisnis IDR. 300.000 IDR. 300.000 

o Giro Korporasi N/A IDR. 300.000 

o Giro Karya IDR. 300.000 IDR. 300.000 

o Giro Mitra IDR. 300.000 IDR. 300.000 

b.14. Tolakan Cek/BG   

o Giro Sinaya IDR. 125.000 IDR. 125.000 

o Giro Bisnis IDR. 125.000 IDR. 125.000 

o Giro Korporasi N/A IDR. 125.000 

o Giro Karya IDR. 125.000 IDR. 125.000 

o Giro Mitra IDR. 125.000 IDR. 125.000 

b.15. Blokir Cek/BG   

o Giro Sinaya Gratis Gratis 

o Giro Bisnis Gratis Gratis 

o Giro Korporasi N/A Gratis 

o Giro Karya Gratis Gratis 

o Giro Mitra Gratis Gratis 

b.16. Biaya Dormant   

o Giro Sinaya IDR. 50.000 IDR. 50.000 

o Giro Bisnis IDR. 50.000 IDR. 50.000 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Giro Korporasi N/A IDR. 50.000 

o Giro Karya IDR. 50.000 IDR. 50.000 

o Giro Mitra IDR. 50.000 IDR. 50.000 

b.17 Counter Cek IDR. 5.000 IDR. 5.000 

C. Tabungan & Giro (Valas)   

c.1. Setoran awal minimum   

o Tabungan Sinaya 

Valas 

  

USD USD 100 Tidak Ada  

JPY JPY 25.000 Tidak Ada  

SGD SGD 200 Tidak Ada  

HKD HKD 100 Tidak Ada 

AUD AUD 100 Tidak Ada 

EUR EUR 100 Tidak Ada 

GBP GBP 100 Tidak Ada 

o Giro Valas Korporasi    

USD N/A Tidak ada 

JPY N/A Tidak ada 

SGD N/A Tidak ada 

AUD N/A Tidak ada 

EUR N/A Tidak ada 

CNY N/A Tidak ada 

GBP N/A Tidak ada 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Giro Valas Non 

Korporasi  

  

USD USD 100 USD 100 

JPY JPY 10.000 JPY 10.000 

SGD SGD 100 SGD 100 

EUR EUR 100 EUR 100 

CNY CNY 500 CNY 500 

c.2. Saldo minimum untuk 

mendapatkan bunga 

  

o Tabungan Sinaya 

Valas 

  

USD USD 100 N/A 

JPY N/A N/A 

SGD Tidak Ada N/A 

HKD N/A N/A 

AUD N/A N/A 

EUR N/A N/A 

GBP N/A N/A 

o Giro Valas Korporasi   

USD N/A Semua nominal  

Mata uang asing 

lainnya (selain USD) 

N/A Tidak mendapat jasa bunga 

o Giro Valas USD  USD 100 USD 10.000 

o Giro Valas SGD  Semua nominal Semua nominal 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Giro Valas JPY, CNY & 

EUR  

Tidak mendapat jasa bunga Tidak mendapat jasa bunga 

c.3. Saldo ditahan   

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak Ada N/A 

o Giro Valas Korporasi N/A Tidak ada 

o Giro Valas USD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas SGD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas JPY, CNY & 

EUR  

Tidak ada Tidak ada 

c.4. Biaya administrasi 

bulanan 

  

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak Ada N/A 

o Giro Valas Korporasi  N/A Tidak ada 

o Giro Valas USD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas SGD Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas JPY, CNY & 

EUR  

Tidak ada Tidak ada 

c.5. Biaya saldo dibawah 

minimum 

  

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak Ada N/A 

o Giro Valas Korporasi  N/A Tidak ada 

o Giro Valas USD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas SGD Tidak ada Tidak ada 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

o Giro Valas JPY, CNY & 

EUR  

Tidak ada Tidak ada 

C.6. Biaya penutupan 

rekening 

  

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak Ada N/A 

o Giro Valas Korporasi  N/A Tidak ada 

o Giro Valas USD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas SGD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas JPY, CNY & 

EUR  

Tidak ada Tidak ada 

c.7. Biaya ganti buku 

tabungan karena 

habis/rusak/hilang 

  

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak tersedia buku tabungan N/A 

o Giro Valas Korporasi  N/A Tidak ada 

o Giro Valas USD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas SGD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas JPY, CNY 

& EUR  

Tidak ada Tidak ada 

c.8. Biaya administrasi ATM   

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak Ada N/A 

c.9. Biaya pembuatan kartu 

ATM 

  

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak Ada N/A 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

c.10. Biaya pencetakan 

mutasi rekening Tabungan 

Sinaya Valas 

Rp. 0 cetakan sebanyak 5 

lembar pertama per hari 

>5 lembar akan dikenakan Rp 

500 / lembar per hari 

N/A 

c.11 Biaya Cetak Mutasi 

Rekening : 

o Giro Valas Korporasi  

o Giro USD  

o Giro SGD  

o Giro JPY, CNY & EUR  

IDR. 2.500/lembar < 6 bln 

IDR. 5.000/lembar 6 - 12 bln 

IDR. 10.000/lembar ≥ 12 bln 

IDR. 2.500/lembar < 6 bln 

IDR. 5.000/lembar 6 - 12 

bln 

IDR. 10.000/lembar ≥ 12 

bln 

c.12 Biaya Dormant   

o Tabungan Sinaya 

Valas 

Tidak Ada N/A 

o Giro Valas Korporasi  N/A  IDR 50.000 equivalent 

o Giro Valas USD  Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas SGD Tidak ada Tidak ada 

o Giro Valas JPY, CNY & 

EUR  

Tidak ada Tidak ada 

D. Deposito   

d.1. Nilai penempatan  awal 

minimum 

  

o Deposito (IDR)   

Deposito Berjangka Rp. 10.000.000 Rp. 10.000.000 

Deposito Fleksi Rp. 10.000.000 Rp. 10.000.000 

Deposito OnCall Rp. 500.000.000 Rp. 500.000.000 

o Deposito Valas   

Deposito Valas USD USD 1.000 USD 1.000 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

Deposito Valas JPY JPY 100.000 JPY 100.000 

Deposito Valas SGD SGD 1.000 SGD 1.000 
 

d.2. Biaya Pencairan Sebelum 

Jatuh Tempo (IDR & Valas) 

  

Termination fee   

o Deposito (IDR)   

Deposito Berjangka Tidak Ada Tidak Ada 

Deposito Fleksi Tidak Ada Tidak Ada 

Deposito OnCall Tidak Ada Tidak Ada 

o Deposito Valas:   

Deposito Valas USD Tidak Ada Tidak Ada 

Deposito Valas JPY Tidak Ada Tidak Ada 

Deposito Valas SGD Tidak Ada Tidak Ada 

Penalty   

o Deposito IDR   

Deposito Berjangka 0,25% dari nilai yang dicairkan 

dan bunga berjalan tidak 

dibayarkan 

30% dari Bunga berjalan 

yang dibayarkan 

Deposito Fleksi Tidak Ada Tidak Ada 

Deposito OnCall 0,25% dari nilai yang dicairkan 

dan bunga berjalan tidak 

dibayarkan 

30% dari Bunga berjalan 

yang dibayarkan 

o Deposito Valas   

Deposito Valas USD 0,25% dari nilai yang dicairkan 

dan bunga berjalan tidak 

dibayarkan 

30% dari Bunga berjalan 

yang dibayarkan 



 

 

  

Produk 

WMB, RLB, SME, Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 

Individu  Non Individu 

Deposito Valas JPY 0,25% dari nilai yang dicairkan 

dan bunga berjalan tidak 

dibayarkan 

30% dari Bunga berjalan 

yang dibayarkan 

Deposito Valas SGD 0,25% dari nilai yang dicairkan 

dan bunga berjalan tidak 

dibayarkan 

30% dari Bunga berjalan 

yang dibayarkan 

d.3. Tenor Penempatan 1, 3, 6, 9, dan 12 bulan 1, 3, 6, 9, dan 12 bulan 

 

B. Informasi Tarif & Biaya Transaksi 

B.1. Tabungan & Giro (IDR) – Counter Cabang 

 

Item 

WMB, RLB, SME Wholesale Banking, 

Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese   

Informasi Saldo  Rp. 0 Rp. 0 

Penarikan Tunai Rp. 0 Rp. 0 

Pindah Buku (antar rekening SMBC) Rp. 0 Rp. 0 

Penarikan Manfaat Pensiun /Sisa 

Manfaat Pensiun di Kantorpos  

(Khusus Tabungan Citra Pensiun) 

Rp. 0 N/A  

Transfer ke Bank Lain:   

o Online Tidak Ada Tidak Ada 

o BI-FAST Rp. 2.500 Rp. 2.500 

o SKN/LLG Rp. 2.900 Rp. 2.900 

o Amendment of SKN Tidak Ada Rp. 5.000 

o RTGS Rp. 25.000 (Nasabah & 

Karyawan) 

Rp. 35.000 (Non Nasabah) 

Rp. 25.000 (Nasabah & 

Karyawan) 

Rp. 35.000 (Non Nasabah) 



 

 

  

 

Item 

WMB, RLB, SME Wholesale Banking, 

Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese   

o RTGS – Late Charges after 2 

PM 

Rp. 30.000 Rp. 30.000 

o Amendment of RTGS Tidak Ada Rp. 25.000 

Transaksi Debit di Merchant Tidak Ada Tidak Ada 

Biaya Transaksi ditolak Tidak Ada Tidak Ada 

Setoran Kliring Wilayah yang sama Rp. 2.000 Rp. 2.000 

Setoran Kliring Antar Wilayah Rp. 7.000 Tidak Ada 

Inkaso Rp. 15.000 Rp. 15.000 

Titipan kliring Rp. 0 Rp. 0 

Biaya Tolakan Kliring Rp. 125.000 Rp. 125.000 

Biaya Tolakan Kliring Bank Lain Rp. 15.000 Rp. 125.000 

 

Biaya Layanan Luar Cabang 

Tidak Ada  Rp. 250.000/tahun 

Rp. 0 untuk nasabah WFB (Wholesale) 

Standing Instruction Rp. 0 

(Berlaku untuk Giro & 

Tabungan) 

Rp. 0 

(Berlaku untuk Giro & 

Tabungan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

B.2 Tabungan & Giro Valas – Counter Cabang 

Item WMB, RLB, SME  Wholesale Banking, 

Commercial Banking, Corporate 

Banking Japanese   

Sinaya Prioritas 

 USD SGD JPY USD SGD JPY USD SGD JPY 

Setor Tunai: Limit Harian Limit Harian Limit Harian 

• Setor 

Tunai Valas 

dengan 

Currency 

Sama 

• Gratis<= 

USD 

25.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

USD 

25.000 
 

• Gratis<= 

SGD 

25.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

SGD 

25.000 
 

• Gratis<= 

JPY 

100.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

JPY 

100.000 
 

• All amount 

1% 

 

Tidak Ada • All amount 

1 % 

 

• Gratis<= 

USD 

50.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

USD 

50.000 

 

• Gratis<= 

SGD 

50.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

SGD 

50.000 

• Gratis<= 

JPY 

200.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

JPY 

200.000 

 

• Setor tunai 

Valas 

dengan 

currency 

beda 

Dikenakan 

kurs Bank 

Notes 

(BN) 

cabang 

Dikenakan 

kurs Bank 

Notes (BN) 

cabang 

Dikenakan 

kurs Bank 

Notes (BN) 

cabang 

• All amount 

1% 

 

Tidak Ada  • All amount 

1 % 

 

Dikenakan 

kurs Bank 

Notes (BN) 

cabang 

Dikenakan 

kurs Bank 

Notes (BN) 

cabang 

Dikenakan 

kurs Bank 

Notes (BN) 

cabang 

Tarik Tunai: Limit Harian Limit Harian Limit Harian 

• Tarik tunai 

valas 

dengan 

currency 

sama 

• Gratis<= 

USD 

2.500 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

USD 

2.500  

• Gratis<= 

SGD 

5.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

SGD 

5.000  

• Gratis<= 

JPY 

100.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

JPY 

100.000  

• 0.5% <= 

USD. 

10.000 

• 1% > USD 

10.000 

• Min USD 1 

 

Tidak Ada  • 0.5% <= 

JPY 

1.000.000 

• 1% > JPY 

1.000.000 

• Gratis<= 

USD 

5.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

USD 

5.000 

• Gratis

<= SGD 

10.000 

• Charg

es 0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

SGD 

10.000 

• Gratis<= 

JPY 

200.000 

• Charges 

0.10% x 

kelebihan 

jumlah 

nominalny

a; jika > 

JPY 

200.000 

• Tarik tunai 

valas 

dengan 

currency 

beda 

Dikenakan 

kurs BN 

cabang 

Dikenakan 

kurs BN 

cabang 

Dikenakan 

kurs BN 

cabang 

• 0.5% <= 

USD. 

10.000 

• 1% > USD 

10.000 

• Min USD 1 

Tidak Ada  • 0.5% <= 

JPY 

1.000.000 

• 1% > JPY 

1.000.000 

Dikenakan 

kurs BN 

cabang 

Dikenakan 

kurs BN 

cabang 

Dikenakan 

kurs BN 

cabang 

Catatan: Jenis Bank Note yang tersedia di cabang disesuaikan dengan kebutuhan Bank Note dari masing-

masing Nasabah di Cabang tersebut yang telah disetujui oleh Bisnis terkait. 



 

 

  

B.3.  E-Channel 

 

Item 

E-Channel 

ATM SMBCI Akses Bisnis SMAR&TS ATM 

Bersama/Prima 

Debit 

Domestik 

(GPN) 

Jaringan ATM 

Plus/Visa 

Informasi Saldo  Rp. 0 Rp. 0 Rp.0 Rp. 4.000 N/A Rp. 5.000 

Penarikan Tunai Rp. 0 N/A  N/A Rp. 7.500 N/A Rp. 25.000 

USD: $1,5 

SGD: S$2,5 

JPY: ¥200 

Euro: €2 

AUD: A$2,5 

HKD: HK$15 

GBP: £1,5 

(Bank/penyedia 

ATM di luar 

negeri dapat 

mengenakan 

biaya tambahan 

di luar biaya 

Tarik Tunai) 

Pindah Buku 

(antar rekening 

SMBCI) 

Rp. 0 Rp. 0 Rp.0 Rp. 6.500 Tidak Ada N/A 

Transfer ke Bank 

Lain: 

      

o Online Rp. 6.500 Rp. 6.500 N/A Rp. 6.500 N/A N/A 

o SKN/LLG N/A Rp. 2.900 Rp. 2.000 N/A N/A N/A 

o RTGS N/A Rp. 25.000 Rp. 22.000 N/A N/A N/A 

o BIFAST N/A Rp. 2.500 N/A N/A N/A N/A 

Transaksi Debit di 

Merchant 

N/A Rp. 2.500 N/A N/A Rp. 0 Rp.0 



 

 

  

 

Item 

E-Channel 

ATM SMBCI Akses Bisnis SMAR&TS ATM 

Bersama/Prima 

Debit 

Domestik 

(GPN) 

Jaringan ATM 

Plus/Visa 

Biaya Transaksi 

ditolak 

Rp. 0 N/A N/A Rp. 2.000  Rp. 0 Rp. 5.000 

 

Limit Transaksi Kartu ATM SMBCI – Batas Transaksi Harian di ATM 

Jenis Transaksi Limit Minimum/Trx Limit Maksimum/Trx Limit Maksimum/Hari 

Transaksi di ATM SBMC Indonesia 

Tarik Tunai Rp50.000 

(Atau mengikuti limit 

dari acquirer/mesin 

ATM) 
 

Rp3.000.000 

(Atau mengikuti limit 

dari acquirer/mesin 

ATM) 

Rp15.000.000 

Transfer Rp10.000 Rp25.000.000 Rp50.000.000 

Transaksi di e-Commerce dan merchant 

Transaksi dengan Kartu  - Rp10.000.000 Rp25.000.000 

Limit maks. transaksi Visa Contactless (pembayaran tap kartu) sebesar Rp1.000.000 untuk transaksi 

domestik dan transaksi luar negeri (internasional) mengacu kepada regulasi di masing-masing negara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  

B.4.  Khusus E-Channel – Jenius 

Seluruh ketentuan terkait tarif & biaya layanan transaksi E-channel Jenius dapat diakses pada link 
berikut www.jenius.com/rates-and-limits 

 
B.5.  Khusus E-Channel – TOUCHBIZ 
 

Tipe Transaksi 
Biaya 

Individu Non Individu 

Biaya Aktivasi Layanan TOUCHBIZ RP. 0 RP. 0 

Biaya Administrasi Bulanan Layanan TOUCHBIZ RP. 0 RP. 0 

Limit Maksimum Transaksi Harian Rp.2.000.000.000 Rp.30.000.000.000 

Permintaan Warkat Cek/Bilyet Giro 

(maks 2 buku Cek dan 2 buku Bilyet Giro) 

Rp.300.000/buku Rp.300.000/buku 

Biaya Administrasi Pencairan Dipercepat 
Deposito TOUCHBIZ (normal) 

Rp.100.000 Rp.100.000 

Biaya Administrasi Pencairan Dipercepat 
Deposito TOUCHBIZ (kondisi khusus) 

Rp.0 Rp.0 

Transfer Online dengan Aplikasi 

Transfer Antar Rekening SMBC Indonesia Rp.0/trx Rp0/trx 

Transfer dengan metode SKN Rp2.900/trx Tidak Ada 

Transfer dengan metode RTGS Rp.25.000/trx Rp.25.000/trx 

Transfer dengan metode BI-FAST Rp.2.500/trx Rp.2.500/trx 

Transfer dengan metode Online/ROTL Rp.6.500/trx Rp.6.500/trx 

Top up Saldo e-Wallet/Pulsa 

Top up saldo GO-PAY  Rp2.000/trx Tidak Ada 

Top up saldo OVO Rp1.500/trx  Tidak Ada 

Top up Pulsa Prabayar (Telkomsel, Indosat, XL) Rp.2.000  Tidak Ada 

Biaya pembayaran tagihan Pulsa Pascabayar 
(Telkomsel Halo, Indosat, XL Prioritas) 

Rp.0  Tidak Ada 

Biaya pembayaran listrik PLN/PLN Non-Taglis/ 
Token Listrik 

Rp2.000/trx Tidak Ada 

 
 
 
 
 

 

http://www.jenius.com/rates-and-limits


 

 

  

Limit Transaksi TOUCHBIZ 

 
Tipe Transaksi Limit Minimum/Trx Limit Maksimum/Trx Limit Maksimum/Hari 

Transfer Antar Rekening SMBC 
Indonesia 

Rp.10.000/trx Sesuai Limit Transaksi 
Harian 

Sesuai Limit Transaksi 
Harian 

Transfer dengan metode SKN Rp.10.000/trx Rp. 1.000.000.000/trx Rp.1.000.000.000/hari 

Transfer dengan metode RTGS Rp.100.000.001/tr
x 

Sesuai Limit Transaksi 
Harian 

Sesuai Limit Transaksi 
Harian 

Transfer dengan metode BI-
FAST 

Rp.10.000/trx Rp. 250.000.000/trx Sesuai Limit Transaksi 
Harian 

Transfer dengan metode 
Online/RTOL 

Rp.10.000/trx Rp. 50.000.000/trx Rp.250.000.000/hari 

Top up saldo GOPAY/OVO Rp.10.000/trx Rp.1.500.000/trx Rp.100.000.000/hari 

Top up Pulsa Telkomsel Rp.50.000/trx Rp.1.000.000/trx Rp.100.000.000/hari 

Top up Pulsa Indosat Rp.50.000/trx Rp.250.000/trx Rp.100.000.000/hari 

Top up Pulsa XL Rp.50.000/trx Rp.200.000/trx Rp.100.000.000/hari 

Pembelian Token PLN Rp.10.000/trx Rp.50.000.000/trx Sesuai Ketentuan 
PLN/Limit Harian 

TOUCHBIZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

B.6.  Remittance – Counter Cabang 

Item 
WMB, RLB, MUR, 

SME, Jenius 

Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 
Sinaya Prioritas 

 USD SGD JPY USD, SGD, JPY, 

EUR 

CNY* INR* USD SGD JPY 

Outgoing 

Remittance1) 

   

• Biaya Telex USD 5 USD 20 USD 5 

• Full Amount 
2) dengan 

currency 

yang sama 

• Biaya  

Correspondence 

Bank3) (USD 25) + 

Telex Charges (USD 5). 

• Biaya Provisi4) :    

0,125% dari total 

nominal (min USD 10, 

max USD 100) 

USD: 

Telex Charges + 

Commission + Full 

amount charge 

(USD 32.5) 

(Commission : 

0,125% of + telex 

charge)  

(min USD 10, max 

USD 250). 

Other*: 

Telex Charges + 

Commission 

(Commission : 

0,125% of + telex 

charge)  

(min USD 10, max 

USD 250). 

*Biaya dari bank 

Penerima dapat 

muncul setelah 

transaksi berdasarkan 

tagihan 
 

With CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

Commission + 

USD 35 + USD 10  

Without CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

Commission + 

USD 35 + USD 20 

*Biaya dari bank 

Penerima dapat 

muncul setelah 

transaksi 

berdasarkan 

tagihan 

Telex Charges 

+ Commission 

+ USD 10 

*Biaya dari 

bank 

Penerima 

dapat muncul 

setelah 

transaksi 

berdasarkan 

tagihan 

• Biaya  

Correspondence 

Bank3) (USD 25) + 

Telex Charges (USD 

5). 

• Biaya Provisi4) :    

0,125% dari total 

nominal (min USD 

10, max USD 100) 

• Full Amount 

dengan 

currency 

berbeda 

• Dikenakan kurs BN di 

cabang (jika Nasabah 

membawa Bank 

Notes). 

• Dikenakan kurs TT di 

cabang (jika Nasabah 

mendebet dari 

rekening valas SMBCI) 

• Biaya Telex : USD 5 

• Biaya Bank 

Koresponden : USD 25 

USD: 

Telex charges + Full 

amount charges 

(USD 32.5) 

Other*: 

Telex charges 

*Biaya dari bank 

Penerima dapat 

muncul setelah 

transaksi berdasarkan 

tagihan 

With CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

USD 35 + USD 10  

Without CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

USD 35 + USD 20 

*Biaya dari bank 

Penerima dapat 

muncul setelah 

transaksi 

berdasarkan tagihan 

Telex Charges 

+ USD 10 

*Biaya dari 

bank 

Penerima 

dapat 

muncul 

setelah 

transaksi 

berdasarkan 

tagihan 

• Dikenakan kurs BN 

di cabang (jika 

Nasabah membawa 

Bank Notes). 

• Dikenakan kurs TT di 

cabang (jika 

Nasabah mendebet 

dari rekening valas 

SMBCI) 

• Biaya Telex : USD 5 

• Biaya Bank 

Koresponden : USD 

25 



 

 

  

Item 
WMB, RLB, MUR, 

SME, Jenius 

Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 
Sinaya Prioritas 

 USD SGD JPY USD, SGD, JPY, 

EUR 

CNY* INR* USD SGD JPY 

• Non Full 

Amount 

dengan 

currency 

yang sama 

• Biaya Telex : USD 5 

• Biaya Provisi :     

0,125% dari total 

nominal (min USD 10, 

max USD 100) 

Biaya Telex + 

Commission* 

*Comission = 0,125% 

of total amount : min 

USD 10, max USD 

250 

With CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

Commission + 

USD 35 + USD 10  

Without CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

Commission + 

USD 35 + USD 20 

Telex Charges 

+ Commission 

+ USD 10 

 

• Biaya Telex : USD 5 

• Biaya Provisi :     

0,125% dari total 

nominal (min USD 

10, max USD 100) 

• Non Full 

Amount 

dengan 

currency 

berbeda 

• Dikenakan kurs BN di 

cabang (jika Nasabah 

membawa Bank 

Notes). 

• Dikenakan kurs TT di 

cabang (jika Nasabah 

mendebet dari 

rekening valas SMBCI) 

• Biaya Telex : USD 5 
 

Biaya Telex With CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

USD 35 + USD 10  

Without CNAPS & 

Business code: 

Telex Charges + 

USD 35 + USD 20 

Telex Charges 

+ USD 10 

 

• Dikenakan kurs BN 

di cabang (jika 

Nasabah membawa 

Bank Notes). 

• Dikenakan kurs TT di 

cabang (jika 

Nasabah mendebet 

dari rekening valas 

SMBCI) 

• Biaya Telex : USD 5 

• Biaya Provisi : N/A 

 

Cancellation 

Fee5) 

USD 20 + Biaya 

telex 

USD 20 + Biaya 

Telex 

USD 20 + Biaya 

Telex 

USD 20 + 

Biaya Telex 

USD 20 + Biaya 

telex 

Amandment 

Fee6) 

USD 20 + Biaya 

Telex 

USD 20 + Biaya 

Telex 

USD 20 + Biaya 

Telex 

USD 20 + 

Biaya Telex 

USD 20 + Biaya 

Telex 

Biaya Inquiry 7)  RP. 0 USD 20 + Biaya 

Telex 

USD 20 + Biaya 

Telex 

USD 20 + 

Biaya Telex 

RP. 0 

Refund Fee8) N/A N/A N/A N/A N/A 

Incoming 

Remmittance9) 

     

• Currency 

yang sama 

Gratis  Gratis Gratis Gratis Gratis  

• Currency 

berbeda 

Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis 



 

 

  

Item 
WMB, RLB, MUR, 

SME, Jenius 

Wholesale Banking, Commercial Banking, 

Corporate Banking Japanese 
Sinaya Prioritas 

 USD SGD JPY USD, SGD, JPY, 

EUR 

CNY* INR* USD SGD JPY 

Tracking 

Remmittance 
10) 

Gratis Gratis Gratis Gratis Gratis 

Biaya 

Pembatalan  

USD 5 USD 5 N/A N/A USD 5 

 

Keterangan: 

1) Outgoing Remittance :  Transaksi pengiriman uang keluar negeri 

2) Full Amount : Transaksi pengiriman uang dimana penerima akan menerima     kiriman 

uang tanpa potongan (namun masih dimungkinkan dikenakan biaya 

bank koresponden) 

3) Biaya Bank Koresponden :  Biaya yang akan dibebankan bank koresponden kepada SMBCI atas 

transkasi Outgoing Remittance 

4) Biaya Provisi :  Biaya yang dikenakan kepada Nasabah oleh SMBCI sebagai biaya jasa 

atas transaksi yang dilakukan oleh Nasabah 

5) Cancellation Fee : Biaya yang dikenakan kepada Nasabah apabila melakukan pembatalan 

Outgoing maupun Incoming Remittance 

6) Amandment Fee :  Biaya yang dikenakan kepada Nasabah apabila melakukan perubahan 

instruksi pembayaran dalam kegiatan Outgoing Remittance 

7) Biaya Inquiry :  Biaya yang dikenakan kepada Nasabah apabila melakukan inquiry 

terhadap transaksi outgoing Remittance. Inquiry diberikan berupa copy 

dari Payment MT 103 untuk melihat transaksi yang telah dilakukan. Data 

yang dapat diberikan maksimal 1 bulan setelah tanggal transaksi. 

8) Refund Fee :  Biaya yang dikenakan kepada Nasabah apabila terjadi penolakan 

transaksi Outgoing Remittance 

9) Incoming Remittance :  Transaksi penerima uang dari luar negeri 

10) Tracking Remittance :  Layanan untuk dapat melacak transaksi yang telah dilakukan. 

 



 

 

  

B.7.  Trade Finance 

Product Item 

Commercial Banking, 

Wholesale Banking, Corporate 

Banking Japanese 

SME 

Bank Garansi 

(Guarantee) 
Guarantee Issuance refer to credit agreement, min 

Rp. 200,000, 

2% p.a. (Standard Fee) 

minimum Rp. 2.500,000,- 

Amendment - 

Involve 

amount/validity 

refer to credit agreement, min 

Rp. 200,000,- 

1.51% p.a. – 2% p.a. minimum 

Rp. 2.500,000,- 

Amendment - Other 

Amendment 

Rp. 200,000,- Rp. 2.500,000,- (Standard 

Fee) 

Administration Fee - Rp. 1.000,000,- (Standard Fee) 

Advising Guarantee IDR 350,000 - 

Swift Charges USD 20 - 

Postage charges 

related to Counter 

Guarantee 

Rp. 130,000,- - 

Import LC 
LC Issuance 

Commision (3 
months)   

1/2% p.q of total amount (min 

USD15,) plus  

telex/swift charge 

0.5% p.q or 2.0% p.a (Standard 

Fee) minimum USD15 

LC Amendment - 

Involve 

amount/validity 

1/2%p.q of total amount (min 

USD15,) plus telex /swift 

charge 

1.51% p.a – <2.0% p.a  

minimum USD15 or less 

LC Amendment -

Extension of the 

expire date 

1/2%p.q of total amount (min 

USD15,) plus telex /swift 

charge 

0.376% p.q – <0.5% p.q  

minimum USD15 or less 

LC Amendment - USD 15 plus telex /swift USD 15 + Telex /Swift 



 

 

  

Product Item 

Commercial Banking, 

Wholesale Banking, Corporate 

Banking Japanese 

SME 

Other charge (Standard Fee) 

Acceptance 2% pa. (min USD50) ≤0.375% p.q or ≤1.5% p.q  

minimum USD15 or less 

Shipping Guarantee 0.4% p.a. (min USD25)   - 

LC Cancellation USD15 plus telex/swift charge 

USD 20 

USD 15 + Telex /Swift 

(Standard Fee) 

PIB Document 
Handling Fee  

Free - 

Custom Guarantee 1 1/2% p.a min Rp. 200,000,- - 

Export LC 
Advising Export LC - 

Customer 

USD 25  

USD 15 (amendment) 

USD 25 OR IDR 250,000 

(Standard Fee)  

Advising Export LC - 

Non- Customer 

USD 35  

USD 25 (amendment) 

Pre-advice of Export 

L/C Customer 

USD 10 - 

Pre-advice of Export 

L/C Non- Customer 

USD 20 - 

Negotiation / 

Handling Fee 

1/4% min.USD25 max 

USD2,500 excl. interest 

0.25% per docs minimal USD 

25 or IDR 250,000 (Standard 

Fee) 

Transfer LC – 

Customer 

USD 25  

Transfer LC – Non 

Customer 

USD 50  



 

 

  

Product Item 

Commercial Banking, 

Wholesale Banking, Corporate 

Banking Japanese 

SME 

Dispatching 

Documents /Courier 

Charges -  

 

Rp. 260.000,- Asia, excluding 

India, Bangladesh  

Rp. 325,000,- India, 

Bangladesh and Middle East 

Rp. 325,000,- Non Asia 

Rp. 65,000,- within Indonesia 

or by mail 

IDR 65.000 domestic and IDR 

260.000 – IDR 325.000 untuk 

luar negeri (standard fee) 

Collection 
Clean Bills Collection 1/8% min USD 10 - 

Outward Clean 

Collection 

1/8% min USD 15  

Outward 

Documentary 

Collection 

1/4% min USD 25, max USD 

2,500 

-  

Inward Documentary 

Collection 

1/4% min USD 20 - 

Unpaid / unaccepted 

/ cancelled 

USD 10 

 

- 

 

Protest for non 

paid/non accepted 

draft 

USD 20 + Lawyers Fee - 

Telex / Swift 

charge 
Long USD 30 USD 20 (Standard Fee) 

 
Short USD 20 

 
 
 



 

 

  

 

B.8.  Internet Banking 

Item AksesBisnis SMAR&TS 

Biaya Aktivasi Layanan RP. 0 Inquiry: Gratis 

Full service: IDR 900.000 

Etax: IDR 100.000 

Host to Host: IDR 250.000.000 

Treasury (CMS): IDR 

500.000.000 

Treasury (netting): IDR 

300.000.000 

Biaya Admin Bulanan Layanan RP. 0 Inquiry: Gratis 

Full service: IDR 300.000 

Etax: IDR 100.000 

Trade: IDR 100.000 

Inward Notification: IDR 100.000 

Host to Host: IDR 4.000.000 

Treasury (CMS dan Netting): IDR 

10.000.000 

Token RP. 0 

(2 Token pertama) 

Gratis 

(5 Token pertama) 

Tambahan Hard Token IDR 200.000/token (berlaku untuk 

token ketiga) 

IDR. 100.000/token (berlaku 

untuk token keenam dst) 

IDR. 300.000 (Jika token 

rusak/hilang) 

Transaksi Payroll RP. 1.000/transaksi Gratis Payroll SMBCI 

Biaya Payroll ke Luar SMBCI 

menyesuaikan Service yang 

digunakan (SKN/RTGS) 

 

 

 

 



 

 

  

B.9. Corporate Cash Management Services 

Item Biaya 

Virtual Account Perfect 

Reconciliation 

Bulanan: IDR 200.000 

Transaksi: IDR 1.000/transaksi 

Virtual Account VAM & API Initial Fee: IDR 10.000.000 (charged only one time) 

Bulanan : IDR 100.000 

Transaksi : IDR 3.500/transaksi 

Send MT940 IDR 500.000/rekening 

SWIFT SCORE IDR 500.000/rekening 

Overseas Pooling USD 200/peserta 

Domestic cash pooling Implementasi: IDR 10.000.000/peserta 

Bulanan: IDR 1.000.000/peserta 

B.10. Safe Deposit Box 

Ukuran SDB Biaya Sewa Biaya Jaminan* 

Small Size Rp 500.000,-/tahun Rp 1.000.000,- 

Medium Size Rp 750.000,-/tahun Rp 1.000.000,- 

Large Size Rp 1.000.000,-/tahun Rp 1.000.000,- 

Denda Keterlambatan perpanjangan sewa: 

• Jangka waktu keterlambatan < 1 bulan : Tidak Ada 

• Jangka waktu keterlambatan ≥ 1 bulan : 20% dari biaya sewa setahun. 

 
* Disimpan di SMBCI selama Nasabah menyewa SDB dan diserahkan pada saat sewa dimulai. Uang jaminan 
tidak mendapatkan bunga dan akan dikembalikan apabila Nasabah berhenti menyewa SDB.  
 

 
 


